[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ декабря 2022 года                                                                                   № ___-НПА

О сроках представления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Новосибирской области бюджетной отчетности в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области

в 2023 году
В соответствии с пунктами 2 и 5 статьи 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить сроки представления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Новосибирской области                  (далее – ТФОМС НСО) в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области в 2023 году:

1) Справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по соответствующим счетам бюджетного учета с периодичностью:

ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности) – не позднее                    9 числа месяца, следующего за отчетным;

за 2022 год – до 7 февраля 2023 года;
2) ежемесячной бюджетной отчетности – не позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным;
3) квартальной бюджетной отчетности – не позднее 22 числа месяца, следующего за отчетным;
4) годовой бюджетной отчетности – 22 февраля 2023 года.
2. ТФОМС НСО осуществлять представление бюджетной отчетности в 2023 году в электронном виде в системе «Свод-Смарт».
3. Управлению бюджетного учета и отчетности и контрактной службы довести настоящий приказ до сведения ТФОМС НСО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Москвичева А.В.
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко
	Заместитель министра

Начальник УП

Начальник УБУиОиКС
	                              А.В. Москвичев

                               И.А. Мезенцева

                                Н.Б. Алексеева
	/___.___._____/
/___.___._____/
/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 6.12.2022 по 12.12.2022
                                                                                            ________________
                                                                                         (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях установления сроков представления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Новосибирской области бюджетной отчетности в 2023 году
	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

«__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                 М.С. Митянина

Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                          (фамилия, инициалы)

Евсейкина И.А.

296 50 47